

BOLIG- OG MILJØUDVIKLINGSFONDEN

MIDDELFART

Årsrapport

1. januar 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

28/05/2013

Frantz Dolberg
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BOLIG- OG MILJØUDVIKLINGSFONDEN MIDDELFART Havnegade 17 5500 Middelfart
	CVR-nr: 27755623 Regnskabsår: 01/01/2012 - 31/12/2012
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse Havnegade 21 5500 Middelfart DK Danmark
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Vesterballevej 27 7000 Fredericia DK Danmark P-enhed: 1016976209

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Fondens formål er at tage initiativer til udvikling inden for byggeri og renovering af bygninger og/eller højnelse og udvikling af miljøer, hvor mennesker færdes. Derudover at medvirke til at bevare Middelfart Sparekasse som et selvstændigt dansk pengeinstitut, med både vedtægtsmæssigt og faktisk hjemsted i Middelfart.

Udvikling i regnskabsåret

Fondens resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende. Fonden har realiseret et positivt driftsresultat for 2012. Forventningen til driftsresultatet for 2013 er positivt grundet en nu fuldt udlejet ejendom og et fald i fondens forventede finansieringsomkostninger.

Tab af fondskapital

Fonden har mistet hovedparten af fondskapitalen.

Fondens historiske resultater har medvirket, at hovedparten af fondens kapital er tabt. Fondens kapital forventes reetableret igennem fondens drift samt ved afhændelse af kapitalinteresser.

Resultatopgørelse 1. jan 2012 - 31. dec 2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Nettoomsætning		604.234	484.490
Eksterne omkostninger		-130.352	-96.919
Bruttoresultat		473.882	387.571
Personaleomkostninger	1	0	-40.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-175.053	-150.431
Resultat af ordinær primær drift		298.829	197.140
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2	635.408	152.277
Andre finansielle indtægter		0	783
Øvrige finansielle omkostninger		-514.670	-675.113
Ordinært resultat før skat		419.567	-324.913
Ekstraordinært resultat før skat		419.567	-324.913
Skat af årets resultat	3	0	0
Årets resultat		419.567	-324.913
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		419.567	-324.913
I alt		419.567	-324.913

Balance 31. december 2012

Aktiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Grunde og bygninger		10.154.132	10.329.185
Materielle anlægsaktiver i alt	4	10.154.132	10.329.185
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.090.575	1.503.738
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	2.090.575	1.503.738
Anlægsaktiver i alt		12.244.707	11.832.923
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		71.978	103.837
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.250.000	0
Tilgodehavende skat		0	0
Tilgodehavender i alt		1.321.978	103.837
Omsætningsaktiver i alt		1.321.978	103.837
AKTIVER I ALT		13.566.685	11.936.760

Balance 31. december 2012

Passiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)		4.100.000	4.100.000
Overført resultat		-3.611.971	-4.454.725
Egenkapital i alt	6	488.029	-354.725
Gæld til realkreditinstitutter		3.621.709	3.761.123
Langfristede gældsforpligtelser i alt		3.621.709	3.761.123
Gæld til realkreditinstitutter		209.954	171.242
Gæld til banker		9.090.691	8.246.070
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.175	53.050
Anden gæld		134.127	60.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		9.456.947	8.530.362
Gældsforpligtelser i alt		13.078.656	12.291.485
PASSIVER I ALT		13.566.685	11.936.760

Noter

1. Personaleomkostninger

	2012 kr.	2011 kr.
Personaleomkostninger	0	40.000
	0	40.000
Gennemsnitlige antal beskæftigede medarbejdere	0	0

2. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder efter skat	2012 kr.	2011 kr.
Andel af overskud i associerede virksomheder efter skat	640.628	152.277
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder efter skat	0	0
Tab ved salg af kapitalandele	-5.220	0
	635.408	152.277

3. Skat af årets resultat

	2012 kr.	2011 kr.
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	0	0
Regulering af skat tidligere år	0	0
	0	0

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris 1. januar	10.988.752
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december	10.988.752
Ned- og afskrivninger 1. januar	659.567
Årets afskrivninger	175.053
Ned- og afskrivninger 31. december	834.620
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.154.132
Afskrives over	50 år

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2012 udgør t.kr. 4.500.

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris 1. januar 2012	996.001	5.800.000
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	-800.000
Overført fra associerede hhv. tilknyttede virksomheder	0	0
Kostpris 31. december	996.001	5.000.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	-996.001	-4.296.263
Årets resultat	0	635.408
Tilbageførsel af nedskrivninger på årets afgang	0	328.243
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	423.187
Overført fra associerede hhv. tilknyttede virksomheder	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-996.001	-2.909.425
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	0	2.090.575

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Stemme- og ejerandel	Selskabskapital
Komforthusene A/S, Middelfart	100%	500.000

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Stemme- og ejerandel	Selskabskapital
Grøndal ApS, Middelfart	50%	1.000.000

6. Egenkapital i alt

	Fondskapital kr.	Overført resultat kr.	Ialt kr.
Egenkapital 1. januar	4.100.000	-4.454.725	-354.725
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	423.187	423.187
Årets resultat	0	419.567	419.567
	4.100.000	-3.611.971	488.029

7. Oplysning om usikkerhed om going concern

Tab af fondskapital

Fonden har mistet hovedparten af fondskapitalen. Fondens resultat er positivt for året og det forventes fortsat, at fondens kapital reetableres igennem fondens drift samt ved afhændelse af kapitalinteresser.

8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Sikkerhedsstillelser

I forbindelse med udbetalingen af 2 lån i Nykredit er der blevet stillet sikkerhed i Gimbels Gyde 2A i form af to realkreditpantebreve med en samlet hovedstol på TDKK 4.059.